Diário Oficial Eletrônico  n. 11.439 13 de março de 2024 Página 165

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 159, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar MURILO JORGE VAZ SILVA, Delegado de Polícia, Segunda Classe, matrícula nº 474644023, Delegado
Titular da Delegacia de Polícia Civil  de Pedro Gomes/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais,
nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo
expediente da Delegacia de Atendimento a Mulher de Coxim/MS, no período de 14 a 28 de março de 2024, em
razão gozo de férias de Andressa Vieira.

Campo Grande, MS, 12 de março de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 160, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar DEVAIR APARECIDO FRANCISCO, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 67445022,
Diretor da Academia da Polícia Civil/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos
do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente do
Departamento de Recursos e Apoio Policial/MS, no período de 29 de abril a 28 de maio de 2024, em razão de gozo
de férias de Jairo Carlos Mendes.

Campo Grande, MS, 12 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 161, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar BARBARA CAMARGO ALVES, Delegada de Polícia, Segunda Classe , matrícula nº 474599023, do
Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de confiança de Delegada
Adjunta, símbolo DAPC-7, na Segunda Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, vaga prevista no Decreto
nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com validade a
contar de 26 de fevereiro de 2024.

Campo Grande, MS, 12 de março de 2024
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
11.432, de 4 de março de 2024.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 123, 1 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar JOÃO PAULO NATALI SARTORI, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 76553023,
Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Repressão a Roubo a Banco e Resgate a Assaltos e Sequestros/
MS , para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo
127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 15 a
26 de  abril de 2024, em razão de licença para tratamento de saúde  de Fabio Peró Correa Paes.(BIM nº 218.243)

Campo Grande, MS, 1 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL